2025年６月 24日

各 位

会 社 名 株式会社メタプラネット

代表者名 代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ

  （スタンダード市場 コード：3350）

問合せ先 IR部長 中川 美貴

電話番号 03-6772-3696

米国子会社への追加出資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である Metaplanet Treasury

Corporation（米国フロリダ州）に対して、50 億米ドルを上限とする追加出資を承認いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．追加出資の背景

 当社は、2025 年５月１日付「米国子会社の設立に関するお知らせ」においてお知らせした

とおり、米国フロリダ州に Metaplanet Treasury Corporation（以下「Treasury Corp」とい

います。）を設立し、ビットコイン・トレジャリー事業の強化と国際市場における実行能力の

向上に取り組んでまいりました。

この度、当初予定しておりました出資が完了したことに伴い、当社はより積極的な拡大段階

へ移行いたします。当追加出資は、2025 年６月６日付開示の「555 ミリオン計画」の実現を

大幅に加速し、当社のビットコイン・トレジャリー事業におけるグローバルリーダーとしての

長期ビジョンをさらに前進させることになります。

当社は、2027 年末までに 210,000 ビットコインを保有することを目指しています。このマ

イルストーンを達成するためには、厚みのある資本市場と高度な機関投資家の存在環境を備え

た地域への戦略的な資本配分が不可欠であります。世界有数の金融センターである米国は、ビ

ットコインの効率的かつ大規模な取得・管理に最適な条件を提供しています。

当社は日本において企業のビットコイン採用の先駆者として活動を継続する一方、今回の米

国展開は、グローバルに統合されたトレジャリー事業モデルを確立する決意を示唆するもので

あります。当社は、このアプローチが株主価値の長期的な向上、財務収益効率の向上、および

ビットコインを基盤とした資本市場イノベーションの先駆者としての地位の強化を促進すると

信じております。

 なお、追加出資の原資は第 20回乃至 22回新株予約権の行使により調達する資金より捻出す

る予定ですが、当該資金は出資後にビットコインの購入に充当するため、当該追加出資による

資金使途の変更はございません。

２．今後の見通し

 今回の追加出資による当社グループの当期の連結業績に与える影響はございませんが、今

後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上